[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 16.12.2020

                   №498
г. Завитинск

О внесении изменения в
постановление главы района

от 24.11.2017 № 629

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 7 мая 2018 г. № 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", руководствуясь решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 24 декабря 2019 года (протокол № 11), с целью обеспечения повышения государственных гарантий по оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений

п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление главы Завитинского района от 24.11.2017 № 629 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Завитинского района Амурской области» (с изменениями от 19.02.2020 №57, 27.05.2020 №204) следующее изменение:

Пункт 1 приложения №4  к постановлению  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Начальнику отдела образования администрации Завитинского района Доля Т.А., руководителям образовательных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Завитинского района, в срок до 01.01.2021  привести Положения об оплате труда работников учреждений в соответствие с примерным Положением и действующим законодательством.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам А.А.Татарникову.
Глава Завитинского района                                                                С.С. Линевич
Исполнитель:

Начальник отдела образования

администрации района                                                                                        Т.А.Доля
Согласовано:
Начальник МКУ ЦБ Завитинского района                                                       О.В. Шуйкина

Начальник отдела по труду,

социальным и правовым вопросам                                                                    С.С.Сегодина

Заместитель

начальник а финансового отдела                                                                        О.Н.Кийченко
Управляющий делами

администрации района

                                                         Е.В. Розенко

Заместитель главы

администрации района  по социальным вопросам                                           А.А. Татарникова
Приложение

к постановлению главы Завитинского района от 16.12.2020 №498
Приложение №  4
к примерному Положению
об оплате труда
работников муниципальных
образовательных учреждений
Завитинского района
1. Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам должностей, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».
	№ п/п
	Квалификационные уровни
	Наименование должности
	Размер базового (минимального)  оклада
(должностного оклада), ставки, руб.

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1

	-помощник воспитателя
	3245

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1
	1 квалификационный уровень
	- младший воспитатель

	4094

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1.
	1 квалификационный уровень
	- инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый (с учетом компенсации за книгоиздательскую продукцию 100 рублей)
-без квалификационной категории (соответствует занимаемой должности)

-при наличии I квалификационной категории

-при наличии высшей квалификационной категории
	4763
5645

6363

	2.
	2 квалификационный уровень
	-  инструктор - методист, педагог дополнительного образования, педагог организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель, концертмейстер

(с учетом компенсации за книгоиздательскую продукцию 100 рублей)
- без квалификационной категории (соответствует занимаемой должности)

- при наличии I квалификационной категории
- при наличии высшей квалификационной категории
	7722
8084
8447

	3.
	3 квалификационный уровень
	-  воспитатель, педагог-психолог, старший тренер-преподаватель, старший инструктор-методист, методист

(с учетом компенсации за книгоиздательскую продукцию 100 рублей)
- без квалификационной категории (соответствует занимаемой должности)
- при наличии I квалификационной категории
- при наличии высшей квалификационной категории
	8215
8602
8987

	4.
	4 квалификационный уровень
	- преподаватель, педагог-библиотекарь, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший воспитатель, <*> учитель-дефектолог, учитель, учитель-логопед (логопед), старший методист,(с учетом компенсации за книгоиздательскую продукцию 100 рублей)
- без квалификационной категории (соответствует занимаемой должности)

- при наличии I квалификационной категории

- при наличии высшей квалификационной категории
	8300

9118
9528